проект

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского  муниципального  образования

города федерального  значения Санкт -Петербурга

Муниципальный о круг

ГРАЖДАНКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____.2023 № __-п

Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление от 31.07.2019

№ 142-п «Об утверждении Порядка применения

к муниципальным служащим Местной

администрации Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка дисциплинарных

взысканий за совершение коррупционных

правонарушений» (в ред. от 31.07.2020 № 102-п)

На основании Федеральных законов от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 10.07.2023 № 286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

в соответствии с решением Муниципального совета Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка от 23.11.2022 № 20 «О внесении изменений в Устав

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка» и регистрацией

Федеральной налоговой службой изменений в ЕГРЮЛ от 24.01.2023 ГРН 2237800193420,

в целях совершенствования и приведения нормативно правовых актов Местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Местной администрации Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка от 31.07.2019 № 142-п «Об утверждении Порядка

применения к муниципальным служащим Местной администрации Муниципального

образования Муниципальный округ Гражданка дисциплинарных взысканий за совершение

коррупционных правонарушений» (в ред. от 31.07.2020 № 102-п) (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка»;

1.2. по тексту постановления и приложения к постановлению слова «Муниципальное

образование Муниципальный округ Гражданка» в соответствующем падеже заменить

словами «внутригородское муниципальное образование города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка» в соответствующем падеже.

1.3. в Приложении к постановлению:

1.3.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий Местной администрации освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.3.2. подпункт пункт 4.1 пункта 4 дополнить словами: «или в соответствии со статьей

13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

1.3.3. подпункт 9.1 пункта 9 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

1.3.4. подпункт 9.2 пункта 9 слова «недостоверных или» исключить, дополнить

словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.3.5.  подпункт 9 дополнить частью 9.3 следующего содержания:

«9.3. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в подпункте 9.2 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава Местной администрации                                                И.М. Ласкателева

consultantplus://offline/ref=57EC3BF4078297032537361BD09F0522E756FC67C5EB2BD48F55EEA1134C8CFB34F75E004A9EB067A5F8231BB3852DBE7C850728A080ACF1b0fFM
consultantplus://offline/ref=6F73EA4E05781C5D1D0933785C435C0F5B554319606092C7282459E08297D99FBF732510915D6AB52E0CAB323BC40433064AD8494EE870M
consultantplus://offline/ref=6F73EA4E05781C5D1D0933785C435C0F5B554319606092C7282459E08297D99FBF732510915D6AB52E0CAB323BC40433064AD8494EE870M
consultantplus://offline/ref=354D0948B8D84B881CE1F609B194ABC492A64D29208F1B44C4B8479401B86F8AD5A8A1C19AC2DCEC1807B2C7219B778ECC14D1B3P9M2N